
 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA N° 110/2021 

 

“Altera a composição da Portaria 

103/2021 que dispõe sobre a nomeação 

dos Membros Da Comissão de Eventos 

da Prefeitura Municipal de Lagamar-

MG e dá outras           providencias. ” 

 

O Prefeito do Município de Lagamar – MG, Excelentíssimo Sr. AURO JOSÉ 

PEREIRA, por força do seu cargo e no uso das atribuições conferidas pela Constituição 

Federal do Brasil e pelo que lhe confere especialmente o art. 107, V, a Lei Orgânica do 

Município de Lagamar – MG, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Fica alterada a composição da Comissão de Eventos da Prefeitura Municipal de 

Lagamar-MG; 

GERALDO DONIZETTI MOREIRA – SECRETÁRIO DE FAZENDA 

LÚCIA ROSA DE ALMEIDA MAGALHÃES – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO  

ANTÔNIO MARCOS DE MATOS – CHEFE DE DIVISÃO EM ESPORTE  

MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA NETA – CHEFE DE DIVISÃO DE CULTÚRA 

E TURISMOS  

PATRÍCIA DIMIEVE FERNANDES NETTA ARAÚJO – CHEFE DE DIVISÃO EM 

EDUCAÇÃO 

Parágrafo Único - Os integrantes da Comissão de que trata este artigo, não farão jus a 

qualquer tipo de remuneração, pelo desempenho dessa atividade. 

Art. 2º - A Comissão nomeada atuará exclusivamente nos procedimentos que 

envolvam a Administração Municipal e que resulte em interesse direto na mesma. 

Art. 3º - Os trabalhos da Comissão Especial ora instituída serão considerados serviço 

público relevante. 



 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas 

Gerais, em 22 de outubro de 2021. 

 

 
 

AURO JOSÉ PEREIRA 

            Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


